

Orçamento : 000267. em 06/02/2026 às 09:23 - Incluído:Aparecido Alterado:Aparecido -Gdel Print  
| Cliente : Iptu Capao Bonito  
| Contato : Fone : Cel/Fax :

Item : 01 - 19.400 Carnes Prefeitura - Carne Iptu Batatais

| -PLANOS                              | FF | FI | APARA | QUEBRA | LAMS | IMPRESS | IMPRESSOES | A | F | PR | NM | -PESO(kg)- |
|--------------------------------------|----|----|-------|--------|------|---------|------------|---|---|----|----|------------|
| 0: Capa 99x210-6 4x4 OFFSETF90 MO=3X | 24 | 4  | 21,3% | 5,0%   | 1    | IMP3S   | 6.468      |   |   |    | 1  | 48,41      |
| 1: contra capa 99x210-6 4x4 OFFSETF9 | 24 | 4  | 21,3% | 5,0%   | 1    | IMP3S   | 6.468      |   |   |    | 1  | 48,41      |
| 2: Miolo 99x210-3 26-1x0 OFFSETF75 M | 27 | 9  | 11,4% | 5,0%   | 5    | NUVERA  | 87.300     |   |   |    | 1  | 466,08     |

| -PROCESSOS PRODUTIVOS | QTD   | UNIDADE | P.UNITÁRIO | TOTAL | C |
|-----------------------|-------|---------|------------|-------|---|
| Impressão: Nuvera 144 | 12,98 | h 12:59 | 0,00       | 0,00  | * |

| -SERVIÇOS DE TERCEIROS     | QTD       | UNIDADE | P.UNITÁRIO | TOTAL     | C |
|----------------------------|-----------|---------|------------|-----------|---|
| Impressão: Impressora 3'os | 1,06      | h 1:04  | 0,00       | 0,00      |   |
| 3:Click Nuvera             | 84.066,67 | un      | 0,0119     | 1.000,00  | * |
| Transporte                 | 1,00      | un      | 200,00     | 200,00    |   |
| Custo de Terceiros         | 1,00      | un      | 2.000,00   | 2.000,00  |   |
| impressao                  | 1,00      | svc     | 728,00     | 728,00    | * |
|                            |           |         | (          | 3.928,00) |   |

| -MATÉRIA PRIMA                      | QTD      | UNIDADE | P.UNITÁRIO  | TOTAL     | C |
|-------------------------------------|----------|---------|-------------|-----------|---|
| 1:Papel Offset em Folha 90g 660x960 | 849,00   | fl      | 0,4391      | 372,78    |   |
| 2:Papel Offset em Folha 90g 660x960 | 849,00   | fl      | 0,4391      | 372,78    |   |
| 3:Papel Offset em Folha 75g 660x960 | 9.808,00 | fl      | 0,3659      | 3.588,79  |   |
|                                     |          |         | (           | 4.334,35) |   |
|                                     |          |         | Tot.custo [ | 8.262,35] |   |

Comissões : CV = 2,00% Tot(2,00%)  
Impostos : ISV= 9,00% Tot(9,0%)  
Índices : MUr= 5,0% TJ = 0,0% CM = 0,0% Pgto=À vista  
C.Marginal: 491,51=5,0% Peso total: 562,90 kg  
Pr.venda : 9.835,80=0,507

Item : 02 - 1.800 Carnes Prefeitura - Carne Iptu Batatais

| -PLANOS                              | FF | FI | APARA | QUEBRA | LAMS | IMPRESS | IMPRESSOES | A | F | PR | NM | -PESO(kg)- |
|--------------------------------------|----|----|-------|--------|------|---------|------------|---|---|----|----|------------|
| 0: Capa 99x210-6 4x4 OFFSETF90 MO=3X | 24 | 4  | 21,3% | 5,0%   | 1    | IMP3S   | 600        |   |   |    | 1  | 4,45       |
| 1: contra capa 99x210-6 4x4 OFFSETF9 | 24 | 4  | 21,3% | 5,0%   | 1    | IMP3S   | 600        |   |   |    | 1  | 4,45       |
| 2: Miolo 99x210-3 26-1x0 OFFSETF75 M | 27 | 9  | 11,4% | 5,0%   | 5    | NUVERA  | 8.100      |   |   |    | 1  | 43,24      |

| -PROCESSOS PRODUTIVOS | QTD  | UNIDADE | P.UNITÁRIO | TOTAL | C |
|-----------------------|------|---------|------------|-------|---|
| Impressão: Nuvera 144 | 1,20 | h 1:12  | 0,00       | 0,00  | * |

| -SERVIÇOS DE TERCEIROS     | QTD      | UNIDADE | P.UNITÁRIO | TOTAL     | C |
|----------------------------|----------|---------|------------|-----------|---|
| Impressão: Impressora 3'os | 0,10     | h 0:06  | 0,00       | 0,00      |   |
| 3:Click Nuvera             | 7.800,00 | un      | 0,0250     | 195,00    |   |
| Transporte                 | 1,00     | un      | 200,00     | 200,00    |   |
| Custo de Terceiros         | 1,00     | un      | 500,00     | 500,00    |   |
| impressao                  | 1,00     | svc     | 500,00     | 500,00    |   |
|                            |          |         | (          | 1.395,00) |   |

| -MATÉRIA PRIMA                      | QTD    | UNIDADE | P.UNITÁRIO  | TOTAL     | C |
|-------------------------------------|--------|---------|-------------|-----------|---|
| 1:Papel Offset em Folha 90g 660x960 | 78,00  | fl      | 0,4391      | 34,25     |   |
| 2:Papel Offset em Folha 90g 660x960 | 78,00  | fl      | 0,4391      | 34,25     |   |
| 3:Papel Offset em Folha 75g 660x960 | 910,00 | fl      | 0,3659      | 332,97    |   |
|                                     |        |         | (           | 401,47)   |   |
|                                     |        |         | Tot.custo [ | 1.796,47] |   |

Impostos : ISV= 9,00% Tot(9,0%)  
Índices : MUr= 9,9% TJ = 0,0% CM = 0,0% Pgto=À vista  
C.Marginal: 218,27=9,9% Peso total: 52,14 kg  
Pr.venda : 2.214,00=1,23